
Motion angående kartläggning av hedersproblematik i Malmö 
 
 
I april 2009 beställde Stockholm stad en kartläggning av Stockholms universitet som 
visar att var tionde 15-årig flicka i Stockholm och 4 procent av pojkarna lever med 
hedersrelaterade problem som hårt begränsar deras liv. Var tionde 15-årig flicka i 
Stockholm får inte ha pojkvän och får inte umgås med jämnåriga pojkar. De får inte delta 
i alla skolämnen eller i normala fritidsaktiviteter och förväntas lyda andra om vem hon 
senare ska gifta sig med. En stor andel av dem är dessutom utsatta för psykisk och fysisk 
misshandel. Detta resulterar bland annat i att de får betydligt sämre livskvalitet och 
livschanser än sina jämnåriga kamrater. 

Även i rapporten "Lärarnas iakttagelser rörande förekomst av hedersrelaterat förtryck i 
skolorna" som gjordes runt 2008 och som tagits fram av Forum för levande historia 
konstateras att de vanligaste formerna av hedersrelaterat förtryck, som lärarna uppger, är 
ansökan om dispens eller systematisk frånvaro från gymnastik och simundervisning samt 
systematisk frånvaro från klassfester och andra aktiviteter där barnen kan umgås i blandade 
grupper. Det förekommer även att barnen hålls borta från sex- och samlevnadsundervisning 
och religionsundervisning, trots att detta inte är tillåtet. Undersökningen visar tydligt på att 
hedersrelaterat förtryck kolliderar med skolplikten. 

Senast den 11 december 2010 skrev Sydsvenskan om såkallade ”balkongflickor” ett 
begrepp som uppkommit efter att kvinnor påståtts trillat ut ur balkonger och avlidit. 
Manliga familjemedlemmar har inledningsvis misstänkts för hedersrelaterade mord, men 
i slutändan har polisen inte kunnat fälla någon gärningsman. Ett nytt begrepp 
”balkongutelåsning” har dykt upp efter att kvinnor låsts ute av sina män på 
lägenhetsbalkongen som en form av bestraffning. Att problemen med hedersrelaterat 
förtyck skulle vara mindre i Malmö är knappast troligt och vi kan på goda grunder anta att 
problematiken med hedersförtryck är utbredd även här. 
 
För att kunna komma åt problematiken med hedersrelaterat våld och förtryck samt för att 
kunna garantera lika fri-och rättigheter för alla Malmöbor, krävs emellertid information 
om hur den är beskaffad. Först när vi har en kartläggning av problemen kan vi komma 
med åtgärder! 
 
Vi Moderater håller fast vid principen om att alla barn ska ha rätt till undervisning i 
sexualkunskap och idrott, oavsett etnisk eller religiös tillhörighet och oavsett om 
föräldrarna tycker det är lämpligt eller ej. Tillgången till information ska vara jämlik!  
 
Vi Moderater vill se att en oberoende utredning kartlägger problematiken med 
hedersrelaterade problem i Malmö. Det är brådskande och samhället har alltför länge 
gjort alltför lite. Det handlar om ungdomar som idag får sina liv så till den grad 
kringskurna att det bryter mot svensk lag. Därför föreslår vi kommunfullmäktige besluta 
 
 



Att Kommunstyrelsen ges i uppdrag att göra en kommunövergripande kartläggning av det 
hedersrelaterade våldets omfattning och karaktär i Malmö, samt av sådana 
hedersrelaterade inskränkningar som begränsar barns, ungdomars och kvinnors 
personliga rörelsefrihet. Samt att denna kartläggning ska återrapporteras till fullmäktige. 
 
Att Kommunstyrelsen samtidigt ska återkomma till fullmäktige med förslag om former 
för hur kunskap om barns, ungdomars och kvinnors rättigheter enligt svensk lagstiftning 
effektivas ska överföras till människor som har flyttat till Sverige, men som kan antas ha 
bristande kunskaper och erfarenheter av sådan rättighetslagstiftning. 
 
Att Kommunstyrelsen ges i uppdrag att återkomma till kommunfullmäktige med förslag 
på strategier för hur vi ska bli bättre på att förebygga, upptäcka, utreda, skydda och ställa 
till svars för hedersrelaterat förtryck. 
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